/

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/5 ОЦ . о!С1б
№ \ h L

с. Михайловское

О внесении изменений в
Муниципальную программу
«Развитие культуры Михайловского
района Алтайского края на 2015-2020
годы» утверждённой постановлением
Администрации Михайловского района
от 30.12.2014 № 796

В с0 0 '1'вегс'г1вии с постановлением Админисграции Алтайского края от
23.12.2015 № 515 «О внесении изменений в постановление Администрации
края от 25.02.2013 № 87, постановлением Администрации Михайловского
района Алтайского края от 14.04.2016 № 136, и с целью повышения
эффективности реализуемых мероприятий муниципальной нрограмм1>1

«Развитие культуры Михайловского района на 2015 - 2020 годы», в части
индикаторов программы,
п о с т а н о в л я ю ;

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие
культуры Михайловского района Алтайского края на 2015-2020 годы»
утверждёгпюй постановлением Администрации Михайловского района oi'
30.12.2014 № 796 приняв в новой редакции:

раздел 2.3 «Конечные результаты реализации программы»
(приложение № 1);

- таблица 2 «Сведения об индикаторах муниципальной программы и
их значениях» (приложение №2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Михайловского района (www.миxaйлoвcкий-paйoн.pф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления по социальной политике Администрации
Михайловского района Парн1ипа С.И.

лава Администрации района Г.С. Юров

Приложение №1
к постановлению
Администрации

Михайловского района
от I 9. Ок 2016г. № I

2.3. Конечные результагы реализации программы

В результате реализации программы к 2020 году предполагается: увеличение
доли объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии,
в общем количестве объектов культурного наследия регионального и местного
(мугпщипального) значения на терри тории края до 60 % ;

количество посещений библиотек на 1 жителя к 2020 году составит 3.5
посещений;

ежегодное увеличение количества посещений культурно-досуговых
мероприятий не менее чем на 0.1%;

ежегодное увеличение численности участников культурно-досуговых
мероприятий не менее чем на 0,1%;

сохранение доли детей, обучающихся в детских школах искусств, в общей
численности учащихся детей на уровне 2014 года;

повыщение средней заработной платы работников учреждений культуры
Михайловского района до уровня средней заработной платы в Алтайском крае к
2020 году;
Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной
платы работников учреждений культуры Михайловского района и средней
заработной платы в Алтайском крае;
2014 год-66.К%
2015 год - 71,6%
2016 год-70.4%
2017 год - 100%
2018 год - 100%
2019 год - 100%
2020 год - 100%

Важнейшим ожидаемым конечным результатом реализации программы
является устойчивое развитие культуры.

КОПИЯ BEPi _
Учрав11я!счцяи делами 1
AfiMHHHCTWiiv.it _  1

Приложение №2
к постановлению

Администрации Михайловск'ого района
от 19 Ок 2016 г. №  \ h J^

Таблица 2

Сведения об индикаторах муниципальной
программы и их значениях

№
м/п

Наименование
инликатора

(показателя)

Ел. нзм.

3

Значение но годам
2014 гол
(факт)

2015 гол
(фак-1 )

2016
гол

голы реализации м\нинипальной
ироф а м х н .!___

2017ГОЛ 201S
гол
8

2014
гол

2020

гол
10

М> иииииа.'и.ггая программа «Разиитие K> ;rr.r\ pi.i Михайлс)векого paiiona на 2015-2020 ЮЛ1
Доля обьекго»

К>'ЛЫурИ010
наследия.

на,\олян1и.\ся н
\ лоилегворите.! 1>1 юм
С0СТ0Я1Н1И. U общем

количестве
объектов

ку;и,г\рного
наследия

региоп;1льного и
.муниципал 1.Н0Г0

значения на
территории района

Количесгво
HoeemeniH'i
библиогек

(на 1 Ж1гге.1я м 1ол)
Увеличение
количесгва
поеенгенш"!
кулгллрно-
лосуговы\

.меронриягий (по
сравнению с

прелылvm cM голо.м)
Увеличение
численностгг
участников
культурно
досуговых

мероприятий (по
сравнению с

нредылугцем годом)

посетении

56

6.7

56 57 58

3.1 3.2

6.8

3.1

6.9

3.2

3.3

3.3

7.0 7.1

60

3.4

3.4

7.2

60

3.5

3.5

Доля депей
обу чающихся в
дегских школах

ИСКУ ССТВ, в обшей
чис.к’нносг и

_уч:1тих1.я 4cicii
Димиммка iipiiMepiii,r\

(ппликатпимых)
чничепий С00ТМ01ПС1И1Я

срслмей зарабо гиоП
плагы работиикон

>чрсжлс111|П K>;n.iypi,i
Михайловского района
в срслисП !арабо| ||оГ|

п.чагы II А .пайском
____________K |W ___________

12.3 16 12.3 12.3 12.3 12.3 12.3

66.8 63.7 70.4 100 100 100 100

КОПИЯ ВМРНА ^
:> а<нре<с..г го

Упрр.вг.н.ющий делами
Администп;?ции

Н.'.' .л-